
 

Pagina 1 di 3 

 

CITTA’ DI CASTELFRANCO VENETO 
Provincia di Treviso 

Determinazione del Dirigente del Settore 1 Economico Finanziario 
Nr. Generale 1307 del 23/12/2025 

 
Proposta Nr. 1799  
Oggetto: POLIZZA RC AUTOVEICOLI E CVT CHILOMETRICA - IMPEGNI DI SPESA 

PERIODO DAL 31/12/2025 AL 31/12/2027 - CIG B8766CC6BC 

IL DIRIGENTE 

 
• Richiamate le seguenti determinazioni: 
- n. 1865 del 19/12/2025 della Stazione Unica Appaltante della Provincia di Treviso, 

avente ad oggetto: “Servizi assicurativi del Comune di Castelfranco Veneto dal 
31.12.2025 al 31.12.2027. Aggiudicazione”, sono stati aggiudicati n. 2 lotti, a seguito 
di procedura aperta; 

- n. 1295 del 22/12/2025 del Comune di Castelfranco Veneto, avente ad oggetto: 
“Servizi assicurativi del Comune di Castelfranco Veneto – Periodo dal 31.12.2025 al 
31.12.2027 – Presa d’atto dell’aggiudicazione definitiva efficace adottata dalla 
Stazione Unica Appaltante della Provincia di Treviso;   

• Considerato necessario impegnare la spesa con il presente atto, per le polizze Rc 
Autoveicoli e CVT Chilometrica per il periodo dal 31/12/2025 al 31/12/2027;  

• Preso atto che le polizze in oggetto, verranno sottoscritte con la Società VITTORIA 
ASSICURAZIONI S.P.A. con sede a Milano (MI), Via Ignazio Gardella, 2 – 20149 
MILANO (MI) – codice fiscale – partita Iva 01329510158, attraverso l’intermediario 
assicurativo della Compagnia: INSURANCE GREEN SOLUTION SRL, Via Pisa 22 – 
35010 Vigonza (PD) – codice fiscale e partita IVA 05614060282; 

• Stabilito che l’intermediario assicurativo del Comune è il Broker CURTIS Srl -  Vicolo 
Carlo Alberto, 3 – 31100 Treviso, come da determina n. 458 del 21/06/2022 di 
aggiudicazione del servizio di brokeraggio dell’intero pacchetto assicurativo dell’Ente;  

• Richiamata la Legge n°136 del 13/08/2010 e successive modificazioni, e in 
particolare l’art. 3, e successivo D.L. 12.11.2010 n. 187, convertito in Legge 
17.12.2010 n. 217, relativo all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari, nell’ambito del 
piano straordinario contro le mafie e la conseguente dichiarazione del 04/12/2024 con 
cui CURTIS SRL, si assume gli obblighi previsti dalla L. 136/2010 art. 3 e comunica i 
dati del conto corrente bancario dedicato e la dichiarazione del 17/12/2025, con la 
quale l’intermediario assicurativo: INSURANCE GREEN SOLUTION SRL, si assume 
gli obblighi previsti dalla L. 136/2010 art. 3 e comunica anch’essa, i dati del conto 
corrente bancario dedicato; 

• Dato atto che le citate disposizioni riportano che “il mancato utilizzo del bonifico 
bancario o postale ovvero degli altri strumenti idonei a consentire la piena tracciabilità 
delle operazioni, determina la risoluzione di diritto del contratto”; 



 

Pagina 2 di 3 

• Visto il DURC, attestante la regolarità della posizione previdenziale di VITTORIA 
ASSICURAZIONI S.P.A., rilasciato dallo Sportello Unico Previdenziale in data 
22/09/2025 (Protocollo INAIL_50737978) e valido sino al 20/01/2026;  

• Visto il DURC, attestante la regolarità della posizione previdenziale di INSURANCE 
GREEN SOLUTION SRL, rilasciato dallo Sportello Unico Previdenziale in data 
24/01/2026 (Protocollo INPS_47589864) e valido sino al 24/01/2026;  

• Visto il DURC, attestante la regolarità della posizione previdenziale del Broker 
CURTIS SRL rilasciato dallo Sportello Unico Previdenziale in data 09/09/2025 
(Protocollo INAIL_50548595) e valido sino al 07/01/2026;      

• Rilevato che non vi sono rischi da interferenza nell’esecuzione della prestazione in 
oggetto, e che in conformità a quanto previsto dall’art. 26, comma 3-bis, del d.lgs. 
81/2008 non è necessario redigere il Duvri e non sussistono conseguentemente costi 
per la sicurezza; 

Richiamati: 
- il D.U.P. 2025-2027, approvato con deliberazione consiliare n. 137 in data 18.12.2024, 

dichiarata immediatamente eseguibile; 
- il Bilancio di Previsione 2025-2027, approvato con deliberazione consiliare n. 138 in 

data 18.12.2024, dichiarata immediatamente eseguibile; 
- il P.E.G. 2025-2027 “Parte Finanziaria”, approvato con deliberazione di Giunta 

Comunale n. 1 del 08.01.2025, dichiarata immediatamente eseguibile; 
- il P.I.A.O. 2025-2027, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 24 del 

30.01.2025, dichiarata immediatamente eseguibile, e le successive modifiche ed 
integrazioni; 

Visto il decreto del Sindaco prot. n. 57099 del 19.12.2024 con il quale: 
- viene affidata per l’esercizio 2025 al Dr. Emanuele Muraro la dirigenza del Settore 1 

Economico Finanziario e la competenza del sottoscritto in ordine all’adozione del 
presente atto;  

- si stabilisce che “nei periodi di assenza o impedimento temporaneo le funzioni di 
Dirigente Responsabile di Settore, in assenza dell’individuazione del sostituto, siano 
svolte nel modo seguente: - il dott. Gianluca Mastrangelo sostituisce il dott. Emanuele 
Muraro e, viceversa, il dott. Emanuele Muraro sostituisce il dott. Gianluca 
Mastrangelo”; 

Visto il D. Lgs. n. 36 / 2023 con i relativi allegati e successive modifiche ed integrazioni; 
Visto il D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267 “Testo unico sull’ordinamento degli Enti Locali”; 
Visto il D.lgs. n. 118/2011 e successive modifiche ed integrazioni; 
Visto il vigente Regolamento di contabilità comunale; 
Visto il vigente Regolamento per la disciplina dei contratti; 
Visto lo Statuto Comunale; 

DETERMINA 
 
1. Di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto; 
2. Di impegnare la spesa complessiva di €. 40.828,74 (Imposte e Tasse comprese), per il 

periodo dalle ore 24:00 del 31 Dicembre 2025 fino alle ore 24:00 del 31 Dicembre 
2027, avente come beneficiario l’intermediario assicurativo di Vittoria Assicurazioni 
S.p.A.: INSURANCE GREEN SOLUTION SRL, Via Pisa 22 – 35010 Vigonza (PD) – 
codice fiscale e partita IVA 05614060282, come segue: 
- €. 14.861,95 (Imposte e Tasse comprese), relativi al premio della polizza RCA LM e 

riferiti al periodo dalle ore 24:00 del 31 Dicembre 2025 fino alle ore 24:00 del 31 
Dicembre 2026, imputando la spesa al capitolo 62501 “Premi di assicurazione 
Veicoli e Mezzi”, del bilancio 2025-2027 – codice di bilancio 1.03.1.0110, esercizio 
finanziario 2026; 

- €. 14.861,95 (Imposte e Tasse comprese), relativi al premio della polizza RCA LM e 
riferiti al periodo dalle ore 24:00 del 31 Dicembre 2026 fino alle ore 24:00 del 31 
Dicembre 2027, imputando la spesa al capitolo 62501 “Premi di assicurazione 



 

Pagina 3 di 3 

Veicoli e Mezzi”, del bilancio 2025-2027 – codice di bilancio 1.03.1.0110, esercizio 
finanziario 2027; 

- €. 5.552,42 (Imposte e Tasse comprese), relativi al premio della polizza CVT 
Chilometrica e riferiti al periodo dalle ore 24:00 del 31 Dicembre 2025 fino alle ore 
24:00 del 31 Dicembre 2026, imputando la spesa al capitolo 62501 “Premi di 
assicurazione Veicoli e Mezzi”, del bilancio 2025-2027 – codice di bilancio 
1.03.1.0110, esercizio finanziario 2026; 

- €. 5.552,42 (Imposte e Tasse comprese), relativi al premio della polizza CVT 
Chilometrica e riferiti al periodo dalle ore 24:00 del 31 Dicembre 2026 fino alle ore 
24:00 del 31 Dicembre 2027, imputando la spesa al capitolo 62501 “Premi di 
assicurazione Veicoli e Mezzi”, del bilancio 2025-2027 – codice di bilancio 
1.03.1.0110, esercizio finanziario 2027; 

3. Di confermare che i pagamenti avranno cadenza annuale anticipata e verranno 
corrisposti nei mesi di Gennaio 2026 e Gennaio 2027, avendo come beneficiario 
l’intermediario assicurativo di Vittoria Assicurazioni S.p.A.: INSURANCE GREEN 
SOLUTION SRL, Via Pisa 22 – 35010 Vigonza (PD) – codice fiscale e partita IVA 
05614060282, associato al QUIETANZANTE (ALTRO BENEFICIARIO): CURTIS 
SRL C.F. - P.IVA 04662690264 (CODICE BENEFICIARIO 19012); 

4. Di prendere atto che l’attività di intermediazione assicurativa della polizza, è stata 
affidata al Broker dell’ente, CURTIS Srl con sede a Treviso, Vicolo Carlo Alberto, 3 – 
31100 Treviso, codice fiscale e partita Iva: 04662690264;  

5. Che il numero di CIG assegnato dall’ANAC è il seguente: B8766CC6BC; 
6. Di adempiere, con l’esecutività del presente provvedimento, agli obblighi di 

pubblicazione sul portale dei dati previsti dagli artt. 37 del D.gs. n. 33/2013 ed 1, 
comma 32 della Legge n. 190/2012. 

 
Data della proposta: 22/12/2025 

 
Visto per la regolarità dell’istruttoria:  
Stefano Stefani  
 
 Il Dirigente del Settore 1 Economico Finanziario 
         (Firmato digitalmente) 

 

SETTORE ECONOMICO-FINANZIARIO 
 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell’atto ai sensi e per gli 
effetti dell’art. 153, comma 5, del D.lgs. n. 267/2000. 
 
 

 Il dirigente di Settore 1 Economico Finanziario  
 dott. Emanuele Muraro  
 (Firmato digitalmente in calce dell’attestato di copertura finanziaria) 
  

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
del Comune di Castelfranco Veneto. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato firmato da:

Gianluca Mastrangelo in data 23/12/2025



COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO
TREVISO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore 1 Economico Finanziario nr.1307 del 23/12/2025

23/12/2025Data: Importo: 14.861,95

Oggetto: POLIZZA RC  AUTO RCA LM -  PERIODO DAL 31/12/2025 AL 31/12/2027 - CIG B8766CC6BC - ALTRO BENEFICIARIO:
CURTIS SRL (19012)- rate annuali anticipate

Bilancio
Anno: 2026

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
3 - Gestione economica, finanziaria, programmazione e
1 - Spese correnti
110 - Altre spese correnti

Stanziamento attuale: 696.775,00
0,00

14.861,95
14.861,95

681.913,05Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2026 25.775,00

0,00

14.861,95

14.861,95

Disponibilità residua: 10.913,05

Capitolo: 62501

Oggetto: PREMI DI ASSICURAZIONE VEICOLI E MEZZI

Progetto:

7014 - Provveditorato, Economato - Inventario (parco auto,

7014 - Provveditorato, Economato - Inventario (parco auto,Resp. servizio:

2026 407/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 407/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 407/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0021315 - INSURANCE GREEN SOLUTION SRLBeneficiario:

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 153, comma 5, del D.lgs. n.
267/2000.

Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari
Dott. Emanuele Muraro

SIOPE: 1.10.04.01.003 - Premi di assicurazione per responsabilità civile verso terzi

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2025

 CASTELFRANCO VENETO li, 23/12/2025

B8766CC6BCC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.10.04.01.003 Premi di assicurazione per responsabilità civile verso terzi



COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO
TREVISO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore 1 Economico Finanziario nr.1307 del 23/12/2025

23/12/2025Data: Importo: 14.861,95

Oggetto: POLIZZA RC  AUTO RCA LM -  PERIODO DAL 31/12/2025 AL 31/12/2027 - CIG B8766CC6BC - ALTRO BENEFICIARIO:
CURTIS SRL (19012)- rate annuali anticipate

Bilancio
Anno: 2027

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
3 - Gestione economica, finanziaria, programmazione e
1 - Spese correnti
110 - Altre spese correnti

Stanziamento attuale: 697.775,00
0,00

14.861,95
14.861,95

682.913,05Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2027 25.775,00

0,00

14.861,95

14.861,95

Disponibilità residua: 10.913,05

Capitolo: 62501

Oggetto: PREMI DI ASSICURAZIONE VEICOLI E MEZZI

Progetto:

7014 - Provveditorato, Economato - Inventario (parco auto,

7014 - Provveditorato, Economato - Inventario (parco auto,Resp. servizio:

2027 127/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 127/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 127/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0021315 - INSURANCE GREEN SOLUTION SRLBeneficiario:

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 153, comma 5, del D.lgs. n.
267/2000.

Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari
Dott. Emanuele Muraro

SIOPE: 1.10.04.01.003 - Premi di assicurazione per responsabilità civile verso terzi

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2025

 CASTELFRANCO VENETO li, 23/12/2025

B8766CC6BCC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.10.04.01.003 Premi di assicurazione per responsabilità civile verso terzi



COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO
TREVISO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore 1 Economico Finanziario nr.1307 del 23/12/2025

23/12/2025Data: Importo: 5.552,42

Oggetto: POLIZZA CVT CHILOMETRICA -PERIODO DAL 31/12/2025 AL 31/12/2027 - CIG B8766CC6BC altro beneficiario CURTIS SRL
(CODICE BENEFICIARIO 19012) rate annuali anticipate

Bilancio
Anno: 2026

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
3 - Gestione economica, finanziaria, programmazione e
1 - Spese correnti
110 - Altre spese correnti

Stanziamento attuale: 696.775,00
14.861,95

5.552,42
20.414,37

676.360,63Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2026 25.775,00

14.861,95

5.552,42

20.414,37

Disponibilità residua: 5.360,63

Capitolo: 62501

Oggetto: PREMI DI ASSICURAZIONE VEICOLI E MEZZI

Progetto:

7014 - Provveditorato, Economato - Inventario (parco auto,

7014 - Provveditorato, Economato - Inventario (parco auto,Resp. servizio:

2026 408/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 408/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 408/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0021315 - INSURANCE GREEN SOLUTION SRLBeneficiario:

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 153, comma 5, del D.lgs. n.
267/2000.

Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari
Dott. Emanuele Muraro

SIOPE: 1.10.04.01.001 - Premi di assicurazione su beni mobili

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2025

 CASTELFRANCO VENETO li, 23/12/2025

B8766CC6BCC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.10.04.01.001 Premi di assicurazione su beni mobili



COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO
TREVISO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore 1 Economico Finanziario nr.1307 del 23/12/2025

23/12/2025Data: Importo: 5.552,42

Oggetto: POLIZZA CVT CHILOMETRICA -PERIODO DAL 31/12/2025 AL 31/12/2027 - CIG B8766CC6BC altro beneficiario CURTIS SRL
(CODICE BENEFICIARIO 19012) rate annuali anticipate

Bilancio
Anno: 2027

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
3 - Gestione economica, finanziaria, programmazione e
1 - Spese correnti
110 - Altre spese correnti

Stanziamento attuale: 697.775,00
14.861,95

5.552,42
20.414,37

677.360,63Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2027 25.775,00

14.861,95

5.552,42

20.414,37

Disponibilità residua: 5.360,63

Capitolo: 62501

Oggetto: PREMI DI ASSICURAZIONE VEICOLI E MEZZI

Progetto:

7014 - Provveditorato, Economato - Inventario (parco auto,

7014 - Provveditorato, Economato - Inventario (parco auto,Resp. servizio:

2027 128/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 128/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 128/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0021315 - INSURANCE GREEN SOLUTION SRLBeneficiario:

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 153, comma 5, del D.lgs. n.
267/2000.

Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari
Dott. Emanuele Muraro

SIOPE: 1.10.04.01.001 - Premi di assicurazione su beni mobili

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2025

 CASTELFRANCO VENETO li, 23/12/2025

B8766CC6BCC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.10.04.01.001 Premi di assicurazione su beni mobili

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
del Comune di Castelfranco Veneto. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato firmato da:

Gianluca Mastrangelo in data 23/12/2025


